
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75870

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

61
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

59613 Anuncio de licitación de:  Centro de Estudios y Experimentación de
Obras  Públicas  (CEDEX).  Objeto:  Obras  de  subsanación  de
deficiencias  detectadas  por  la  ITE  en  la  Secretaría  del  CEDEX.
Expediente:  269/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Centro  de  Estudios  y  Experimentación  de  Obras  Públicas
(CEDEX).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2817003C.
1.3) Dirección: ALFONSO XII, 3 Y 5.
1.4) Localidad: MADRID.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913357506.
1.11) Correo electrónico: m.jesus.gonzalez@cedex.es
1.12) Dirección principal: http://www.cedex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YJFT5g6aIESugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

7. Descripción de la licitación: Obras de subsanación de deficiencias detectadas
por la ITE en la Secretaría del CEDEX.

8. Valor estimado: 191.319,78 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios mínimo, que referido al mejor ejercicio de los tres (3) últimos
concluidos deberá ser 286.000,00 €).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (la relación de obras ejecutadas en los cinco (5)



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75871

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

61
3

últimos años debe sumar un volumen de obra anual, en el año de mayor
ejecución, no inferior a 133.923,85 €).

11.5.2) Técnicos o unidades técnicas  (el personal técnico del que la empresa
dispone  para  ejecutar  el  contrato  está  formado  por  los  siguientes
titulados.1.  Un  director  de  obra  (arquitecto,  con  al  menos  5  años  de
experiencia)2. Un director de ejecución de la obra (aparejador o arquitecto
técnico, con al menos 5 años de experiencia)3. Un encargado general (con
al menos 5 años de experiencia)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Promover el empleo de personas con
dificultades particulares de inserción en el  mercado laboral  (emplear  en la
ejecución del contrato un porcentaje de trabajadores fijos igual o superior al 20
por ciento).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 70%).
18.2)  Memoria,  programa de trabajo y plazo de ejecución.  Plan de calidad.

Programa  Actuación  Medioambiental.  Memoria  Seguridad  y  Salud.
Tecnología I+D+I. Memoria de minización de impacto (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 18 de enero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Centro  de Estudios  y  Experimentación de Obras Públicas
(CEDEX).  ALFONSO XII,  3  Y 5.  28014 MADRID,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  24 de enero de 2019 a las 12:00.
Cedex.  Edificio  CETA. Alfonso XII,  3  y  5 -  28014 Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 19 de febrero de 2019 a las 12:00.
Cedex. Edificio CETA. Alfonso XII, 3 y 5 - 28014 Madrid, España.

21.2.3)  Apertura sobre oferta  técnica:  31 de enero de 2019 a las  12:00.
Cedex.  Edificio  CETA.  Alfonso XII,  3  y  5  -  28014 Madrid,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas.
25.1.2) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

61
3

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de diciembre de 2018.

Madrid, 11 de diciembre de 2018.- Director del Cedex.
ID: A180073882-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-14T18:52:25+0100




